
COMUNE DI VALMONTONE
Città Metropolitana Roma Capitale

DETERMINAZIONE

NUMERO 1035 DEL 03/06/2025

Visti

OGGETTO:
Fondo Sostegno alla Locazione, annualità 2024 (DGR 1154 del 23.12.2024)
Approvazione elenco provvisorio dei beneficiari.



· Il TU dell’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267 ed

in particolare;

- L’art. 107 “Funzione e responsabilità della Dirigenza “

· La Delibera di G.C. n. 242 del 03.11.2023 avente ad oggetto: “Approvazione modifiche

all’attuale modello organizzativo del Comune di Valmontone ai sensi dell’art. 89 del D.Lgs. n.

267/2000”;

· La Delibera di G.C. n. 201 del 16.09.2024 avente ad oggetto: “Parziale modifica Delibera di

G.C. n. 242 del 03.11.2023”;

· La Delibera di G.C. n. 27 del 30.01.2025 avente ad oggetto: “Piano Integrato di Attività e

Organizzazione 2024-2026 - Approvazione”;

· La Delibera di Consiglio Comunale n. 68 del 19.12.2024, avente ad oggetto “Approvazione

della nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) - periodo

2025/2027 (art. 170, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)”;

· La Delibera di Consiglio Comunale n. 69 del 19.12.2024, avente ad oggetto: “Approvazione del

Bilancio di previsione finanziario 2025/2027” (art. 151 del D.lgs n. 267/2000 e art. 10, D. Lgs n.

118 /2011)”;

· La Delibera di G.C. n. 1 del 07.01.2025 avente ad oggetto: “Approvazione del piano esecutivo

di gestione 2025/2027 (Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000.”;

· Il Decreto del Sindaco n. 83 del 16.12.2024 avente ad oggetto: "Conferimento al dott. Di Cosmo

Carlo dirigente a tempo pieno e determinato ai sensi dell'art. 110 comma 1 del D.lgs. n. 267/2000

della responsabilità del Settore III”;

· La Legge 328/2000, Legge Quadro per la realizzazione degli interventi e dei servizi socio-

assistenziali e sue modifiche ed integrazioni;

· La Legge Regionale 10 agosto 2016, n. 11 “Sistema integrato degli interventi e dei servizi

sociali della Regione Lazio”;

· Lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

· Il vigente Regolamento Comunale dei Servizi Sociali;

IL DIRIGENTE DEL SETTORE III



Premesso che con la Deliberazione n. 1154 del 23.12.2024, pubblicata sul BUR n. 105 Ordinario

del 31.12.2024, la Giunta Regionale del Lazio ha approvato le linee guida riferite al sostegno

alla locazione di cui alla ex Legge n. 431/1998 e all’articolo 14 della Legge Regionale n.

12/1999, approvando i Criteri e le modalità di gestione e ripartizione del Fondo Regionale anno

2024, per il sostegno alla locazione di cui all’articolo 11 della Legge 9 Dicembre 1998 n. 431 e

all’articolo 14 della Legge Regionale 6 Agosto 1999 n. 12 e loro successive modifiche e

integrazioni;

Considerato che:

. con il medesimo atto sono state indicate le procedure che i Comuni dovranno

predisporre per la raccolta delle domande;

· con Determinazione Dirigenziale della Regione Lazio n. G18190 del 31.12.2024 è

stata approvata la ripartizione delle somme per il sostegno alla locazione dell’anno

2024, che assegna al Comune di Valmontone la somma di € 45.048,25;

· con nota della Regione Lazio prot. 6362/2025 del 27.02.2025, veniva comunicata a

questo Ente, per l’annualità 2021/2022, l’assegnazione della somma di € 38.409,61,

residua e non liquidata, che potrà essere utilizzata unitamente alla somma già ripartita

e impegnata con la suindicata Determinazione;

Viste

- la Determinazione Dirigenziale n. 339/2025 con la quale è stato accertato l’importo di €

45.048,25 imputandolo sul capitolo n. 2630000 bilancio 2025;

- la Determinazione Dirigenziale n. 1006 del 27.05.2025 5 con la quale è stato accertato

l’importo di €38.409,61 imputandolo sul medesimo capitolo;

Preso atto quindi che la somma totale del contributo concesso in favore del Comune di

Valmontone è pari ad € 83.457,86;

Richiamato l’Avviso Pubblico approvato da questo Ente con determinazione n. 408/2025;

Considerato che, a seguito della pubblicazione del predetto Avviso, sono giunte al protocollo

generale dell’Ente n. 116 istanze, di cui n. 4 domande pervenute fuori termine;

Tenuto conto, come indicato nell’allegato A della D.G.R. 1154/2024 che;

· Le risorse ripartite ed impegnate saranno liquidate ai Comuni a seguito della

trasmissione dei relativi atti di approvazione dei bandi rivolti ai cittadini e delle

graduatorie degli aventi diritti con la quantificazione dell’importo;



· Il contributo erogato ai soggetti destinatari del contributo non potrà superare il 40% del

costo del canone annuo e comunque non superiore ad un contributo totale di € 2.000,00

per ogni singolo richiedente;

Richiamati i 2 verbali trasmessi con nota prot. 14525 del 13.05.2025 al Dirigente del Settore 3.2

dalla Commissione nominata con Determina Dirigenziale n. 694 del 10.04.2025;

Ritenuto di provvedere all’approvazione e alla pubblicazione dell’elenco relativo alle domande

ammesse al contributo allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Dato atto che la pubblicazione del presente atto all’albo online e sul sito internet istituzionale

del Comune di Valmontone, avviene nel rispetto del decreto legislativo n. 196/03 “codice in

materia di protezione dei dati personali”;

Dato atto che nel suddetto elenco (allegato A), i dati dei cittadini sono indicati con il numero di

protocollo della domanda, e che gli interessati potranno verificare la propria posizione partendo

da questo dato;

Visto il D.lgs. n. 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni, ed in particolare gli artt. 26 e 27

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. Di approvare, in riferimento all’Avviso pubblico per l’accesso al contributo per il

pagamento dei canoni di locazioni anno 2024 ai sensi della Deliberazione della Regione

Lazio 1154/2024 approvato con Determina Dirigenziale n. 408 del 03.03.2025 la

seguente documentazione:

- L’elenco provvisorio dei soggetti ammessi al contributo (Allegato A);

2. Di pubblicare il suddetto elenco e l’elenco degli esclusi, redatti con il solo numero

identificativo dell’istanza (protocollo di ricezione) presso l’Albo Pretorio online, nella

sezione Amministrazione Trasparente e sul sito istituzionale dell’Ente secondo le

procedure di legge;

3. Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di

cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del

presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione



amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente

provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4. Di dare atto che avverso tale elenco provvisorio è possibile presentare ricorso entro 15

giorni dalla data di pubblicazione al Comune di Valmontone, Ufficio Servizi Sociali.

Decorso tale termine, in assenza di opposizioni, l’elenco sarà considerato definitivo.

6. Di trasmettere il presente provvedimento Alla Regione Lazio al seguente indirizzo di posta
elettronica certificata: aiutoaffitto@regione.lazio.legalmail.it;

7. Di dare atto ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, lettera e) della L.
n. 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti
del responsabile del presente procedimento;

8. Di dare, infine, atto che nel presente procedimento sono state rispettate tutte le prescrizioni in
tema di rispetto della normativa sulla Privacy.

IL DIRIGENTE

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD).,
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale
nella banca dati del Comune di Valmontone ai sensi dell’art. 3-bis del CAD.

mailto:aiutoaffitto@regione.lazio.legalmail.it
posizionefirma_1#posizionefirma_1
posizionefirma_2#posizionefirma_2

	posizionefirma_1
	posizionefirma_2



